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Sogneforstanderskaberne gjorde Jndstillingerua 
Der har været en vis Frygt tilstede, som jeg 
troer er dreven vel vidt, idet Nianges have 
meent, at Præsterne og Sogneforstanderskaberne 
vilde komme til at staae paa en spændt Fod 
ligeoverfor hinanden. Jeg kan ganske henholde 
mig til den ærede sidste Taler i denne Hen- 
seende. Jeg nærer aldeles ikke denne Frygt. 
Der er i Forveien mangfoldige Tilfælde, hvor 
Præsten Bog Sogneforstaiiderskabet staae ligesaa 
stærkt mod hinanden som ved dette Spørgs- 
maal. Hvis det samme Forhold vedbliver 
soinsnny kunde Sognebeboeriie maaskee snarere 
vise Misnøie ligeoverfor Præsten. Nei, en 
Præst,«.der staaer i det rette Forhold og er, 
som han bør være, frygter aldeles ikke for 
dette. Den ærede Finantsniinister yttrede, at 
Præsterne burde fritages for disse Jndberetnin- 
ger; smen jeg vil henstille til Thinget, om 
denne Betragtning bør tages til Følge, Jeg 
troer rigtignok, at Præsten vil kunne udføre 
dette Regnestykke ligesaa godt som Andre. 홢 
Da jeg nu engang har Ordet, skulde jeg gjøre 
en perfonligBeinærkniitg til den ærede 4de 
Landsthiiigstnaiid for 6te Kreds (Strø1n). 
Jeg skal ikke berøve ham den Glæde, han 
havde, fordi jeg tog Hensyn til hans Yttringer; 
jeg kan tvertimod forsikkre det ærede Medlem 
om, at jeg lytter til hans Ord med al mulig 
Opmærksomhed. Jeg hilde ønske, at den ærede 
Landsthingsmandligeledes vil tage Hensyn til, 
hvad jeg udtaler, naar jeg begrunder. min An- 
skuelse, og i Særdeleshed, naar jeg benytter 
hans egne Udtalelser, hans egne Ord. 

S t r ø m :  Ja, at benytte Ens egne Ud- 
talelserz hans egne Ord, kan skee paa forskjellig 
Maade; men sommetider kan man benytte dem 
paa seu Maade, hvormed den Vedkommende 
aldeles ikke kan være tjent. Imidlertid er det 
jo ikke skeet her, saa at jeg ingensotnhelst Grund 
har til at beklage mig. Jeg oplyste lun om, 
hvorledes jeg havde meent mine Ord. For- 
resten troer jeg ikke, at det ærede Medlem, der 
sidder bagved mig (Rasmussen), traf den egent- 
lige Kjerne i det Forslag, jeg gjorde, og det 
Samme gjælder om, hvad den cerede Ordforer 
i den Anledning bemærkede, idet de bestandig talte, 
som om jeg derved søgte at faae uinteressserede 

Mænd; men det er netop ikke Tilfældet; jeg 
har kun sogt ad en anden Bei end den, Lov- 
forslaget gaaer, at finde interesserede Personer, 
men saaledes, at de komme til at staae lige- 
overfor hinanden med lige Berettigelse. Endnu 
skal jeg, da jeg har Ordet, knn tillade mig at 
bemærke med Hensyn til, hvad et æret Medlem 
(Hass) anførte om mit Forslag, at det er en 
fnldstastidig Niisforstaaelse af det, »naar han 
troer, at iea havde stillet det faa uvraktistc at 
det skulde vsere for hvert enkelt Sogn, der 
skulde vcelges Jeg sagde netop udtrykkelig, at 
saaledes, som det« var foreslaaet i Foltethingeh 
kunde det ikke gaae an; det var for stort et 
Apparat at sætte i Bevægelse, og det var der- 
for rigtigst at bestemme, at der skulde vcelges 
herredsviis 

Da Ingen yderligere ønskede at udtale sig, 
gik man til Afstemning, hvorved: 

1) Forslag af Udva lge t s  M i n d r e t a l  
(Hass)- 

§ 2 affattes saaledes: 
»De inaanedlige Jndberetningm som skulle 

lægges til Grund for Capitelstaxtens Ansæt- 
telse, skulle for Fremtiden omfatte alle Aarets 
12 Rtaaneder.« - « - 

forkastedes med «T38 Stemmer mod i. 

2") Forslag af Udvalgets  F leer ta l ( Je t1-  
fen, Milling, Nieller og N. Pederseiix 

Det af hele Udvalget stillede Forslag be- 
tegnes som § 1, og der tilføiet; en ny Z 2, 
saalydende: 

»Blandt de Maaneder, for hvilke Priserne 
skulle lægges til Grund for Capitelstaxtens An- 
sættelse, udgaaer September Maaned« 

der ved den første paa sædvanlig Maade fore- 
tagne Afstemning erholdt 20 Stemmer imod 
og 19 for sig, sorkastedes ved et derpaa 
foretaget N-avneopraab,  som iiedeustaaetide 
Liste udviser, med 21 Stemmer mod 19. 
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